
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

От 19 апреля 2024 года № 303-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 26 июня 2018 года № 641-п 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю:  

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 26 июня 

2018 года № 641-п «Об утверждении Порядка предоставления компенсации 

гражданам расходов по плате за содержание жилого помещения в части работ, 

выполняемых в целях надлежащего содержания и ремонта лифтов» 

следующие изменения: 

1) пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        

на заместителя Мэра города Омска В.В. Куприянова.»; 

2) в подпункте 1 пункта 3.1 приложения «Порядок предоставления 

компенсации гражданам расходов по плате за содержание жилого помещения                    

в части работ, выполняемых в целях надлежащего содержания и ремонта 

лифтов» слова «предшествующих месяцу» заменить словами 

«предшествующих одному календарному месяцу перед месяцем». 

2. Распространить действие настоящего постановления                                        

на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.  

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить                 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 

consultantplus://offline/ref=4BFDA49D77E569D0A9531B730659A2969EDF42EB94FDE752868979333C8BD2C3DE29097E725A612F0D29DABA13dE28J
consultantplus://offline/ref=4BFDA49D77E569D0A953057E1035FD9F92D715E79CF0EE07D8DF7F6463DBD4968C695727311A722E0437DEB312E021C44FD1F2D57E47A0E9679EA9A2dC26J
consultantplus://offline/ref=BB0094F0BE9D89E7476B864E3AD7D49C10334345497B2FAC7093AD07CAE04FDE2648E7A9EDD1ED254C7ECFBFDE3CB8458534BE58B04C0E5AF280271EGADCL

